
 

 

 
 

Europa on tour  im Nordschwarzwald 
 

EU-geförderte Projekte in der Region 
 

Freitag, 9. September 2016 
 
 
 

9:00 Busabfahrt in Calw Landratsamt Calw, Vogteistr. 42-46, 75365 Calw 

 Transfer nach Pforzheim  

 Im Bus: Informationen zur EU-Förderung und der 2020-Strategie  

10:00 
Kreativzentrum EMMA 
Pforzheim 

Emma-Jaeger-Straße 20, 75175 Pforzheim 

 
Gefördert wird das Zentrum aus dem Europäischen Fonds für Regionale Entwicklung und 
Mitteln des Landes Baden-Württemberg. 

11:00 Transfer nach Mühlacker 
Im Bus: Vorstellung der Europa-Beauftragten mit ihrem 
jeweiligen Profil 

11:30 
Ferdinand-von-Steinbeis-
Schule Mühlacker 

Lienzinger Str. 46, 75417 Mühlacker 

 Dachsanierung im Projekt PAPIRUS (Beschaffung von Innovationen) 

12:30 Imbiss in der Schule  

13:15 Transfer nach Calw  

 
Im Bus: „Bildung für Alle Nordschwarzwald“ von WFG und SJR Pforzheim 
Das Projekt wird unter anderem aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds und 
Landesmitteln durch das Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Wohnungsbau gefördert 

14:30 Lindachhof in Calw Lindachhof, 75365 Calw 

 
Verbesserung der betrieblichen Infrastruktur, gefördert mit Mitteln aus dem 
Agrarinvestitionsförderungsprogramm „AFP“ (Landes- und ELER-Mittel) 

15:30 Rückfahrt nach Pforzheim 
Zwischenstopps am Landratsamt Calw und am 
Kreativzentrum EMMA 

16:30 Ankunft ZOB in Pforzheim  

 

 


